
 
 

Cig.Z7935DB8D3 
Aggregato A05 

Mozzecane, vedi segnatura 
 
 

All’Albo 
Al Ctg di Verona 

 

Oggetto: Determina a contrarre mediante affidamento diretto, ai sensi del art. 36 comma 2 lettera a) 

                 del D.Lgs. 50/2016 per accompagnatori turistici per uscita didattica  “Verona Romana” 

 
Il Dirigente Scolastico 

 
VISTO il R.D del 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. del 23 maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii.; 
VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di    procedimento 
amministrativo e di diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 
VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante 
norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 
regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali 
sull’ordinamento del lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 
VISTO D.Lgs 50/2016 art. 36 comma 2 lettera a); 
VISTO il Decreto Interministeriale 129/18, concernente “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 
VISTO Il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 142 del 09/02/2022; 

CONSIDERATO che si rende necessario procedere all’affidamento della seguente fornitura: n. 6 guide 
per la città di Verona Romana per l’uscita didattica delle classi quinte delle scuole primarie di 
Mozzecane; 

VISTA L’autorizzazione prot. 2987 del 05/04/2022 accordata ai docenti delle classi quinte della scuola 
primaria di Mozzecane, per un’uscita didattica presso Verona romana nelle date 17/05/2022, 
20/05/2022 e 24/05/2022;  

RITENUTO il servizio/fornitura coerente col Piano triennale dell’Offerta Formativa e                    con il Programma 
Annuale; 

ATTESTATO che il costo complessivo massimo ammonta ad € 600,00 Iva esente; 

RILEVATA l’assenza di convenzioni Consip attive per la fornitura che si intende  acquisire; 

ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE 
con sedi di Nogarole Rocca – Mozzecane 

Via G. Ferroni 4 37060 – Mozzecane (VR) 

( 045/8240025 - Fax 045/8240026 

C.F. 93221240232 - COD. MEC. VRIC895002 

vric895002@istruzione.it www.icmozzecane.gov.it 

ISTITUTO COMPRENSIVO IC MOZZECANE - C.F. 93221240232 C.M. VRIC895002 - AC846D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE

Prot. 0002992/U del 05/04/2022 12:24:13

ISTITUTO COMPRENSIVO IC MOZZECANE - C.F. 93221240232 C.M. VRIC895002 - AC846D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE

Prot. 0002992/U del 05/04/2022 12:24

mailto:vric895002@istruzione.it
http://www.icmozzecane.gov.it/


Tutto ciò visto e rilevato, che costituisce parte integrante del presente decreto 

DECRETA 
1. L’avvio delle procedure di acquisizione mediante affidamento diretto per il servizio di n. 6 guide per la città di 

Verona, al costo di 100€ per ogni accompagnatore per un importo complessivo di € 600,00 totali nelle seguenti 
date: 

• 17 maggio - 2 guide turistiche;  
• 20 maggio - 2 guide turistiche;  
• 24 maggio - 2 guide turistiche.  

 
2. Di imputare la spesa massima prevista di € 600,00 all’aggregato A05 – Uscite didattiche – della gestione in conto 

competenza del programma annuale per l’esercizio 2022, relativamente al corrispettivo per la fornitura in parola; 
3. Di evidenziare il CIG n. Z7935DB8D3 relativo al servizio in oggetto in tutte le fasi dell’istruttoria; 
4. di richiedere l’emissione di fattura elettronica con le modalità di split payment previste dalla Legge di Stabilità 

per l’anno 2015, art. 1 comma 629 (Legge 190/2014) e il decreto MEF del 23/01/2015 
5. Responsabile Unico del Procedimento è il Dirigente Scolastico. 

 
 

               Il Dirigente Scolastico  

 Prof.ssa Lidia Venturini 
Documento firmato digitalmente 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO IC MOZZECANE - C.F. 93221240232 C.M. VRIC895002 - AC846D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE

Prot. 0002992/U del 05/04/2022 12:24:13

ISTITUTO COMPRENSIVO IC MOZZECANE - C.F. 93221240232 C.M. VRIC895002 - AC846D3 - ISTITUTO COMPRENSIVO MOZZECANE

Prot. 0002992/U del 05/04/2022 12:24


		2022-04-05T12:45:56+0200
	LIDIA VENTURINI




